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Z Á P I S N I C A 

 

 

napísaná    z    XVIII.     zasadnutia     Mestského    zastupiteľstva    v   Šuranoch   konaného  

dňa  08.  a p r í l a  2021  o 14.30 hodine vo veľkej zasadacej miestnosti Mestského úradu 

Šurany. 

 

 

P R Í T O M N Í 

 

 

sú podpísaní na prezenčnej  listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej. 

 

  

 

ČASŤ I. 

Otvorenie, schválenie návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

zápisnice. 

 

          Rokovanie XVIII. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch otvoril  a viedol 

primátor mesta Šurany Ing. Marek  O r e m u s, ktorý  privítal poslancov Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch /ďalej len MsZ/ a ostatných prítomných na zasadnutí MsZ. 

 

          Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 10 poslancov - MsZ je spôsobilé 

rokovať. Z neúčasti sa ospravedlnila Ing. Andrea Heclová, Pavol Cvik a JUDr. Roman 

Porubský. 

 

 Primátor mesta predložil na schválenie program MsZ. V zmysle § 20 odstavec 1 

Rokovacieho poriadku MsZ Šurany poslanci MsZ Šurany predložili nasledovné návrhy: 

 

 Mgr. Karol Kliment, poslanec MsZ Šurany dal návrh doplniť program o nasledovné 

body: 

 

v Časti III. Predkladané materiály – E. Personálne záležitosti: 

 

1.  Vytvorenie  dočasnej  komisie  pre  prípravu  zmeny  systému  zberu  komunálneho   

     a separovaného odpadu v meste Šurany. 

 

V Časti III. Predkladané materiály – D. Majetkové záležitosti: 

 

      9. Návrh    na    zámenu    pozemku    v    katastrálnom    území    Nitriansky Hrádok,    

          archeologickú lokalitu „Zámeček“, ktorá je národnou kultúrnou pamiatkou. 

 

    10. Zabezpečenie   a   monitorovanie    uzatvorenej    skládky    komunálneho    odpadu   

          v Šuranoch. 
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 Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, poslankyňa MsZ Šurany dala návrh vypustiť z programu 

rokovania v Časti III. Predkladané materiály – A. Informačné materiály a správy bod: 

 

       3.   Návrh textu kroniky mesta Šurany za rok 2019 – materiál č. A/3/18/2021 

z dôvodu aktualizácie údajov a dopracovania znenia textu kroniky mesta Šurany. 

 

 Primátor mesta dal hlasovať o doplňujúcich návrhoch Mgr. Karola Klimenta, poslanca 

MsZ Šurany. 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Mgr. 

Karol Kliment, Karol Németh, MUDr. Daša Viszlayová,  Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján 

Kanás, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa:0, neprítomní: 3 Ing. Andrea Heclová, 

Pavol Cvik, JUDr. Roman Porubský/ doplňujúce návrhy  Mgr. Karola Klimenta, poslanca MsZ 

Šurany  s c h v á l i l o . 

 

 Primátor mesta dal hlasovať o doplňujúcom návrhu Ing. Mgr. Alžbety Danielovej, 

poslankyni MsZ Šurany. 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Mgr. 

Karol Kliment, Karol Németh, MUDr. Daša Viszlayová,  Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján 

Kanás, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa:0, neprítomní: 3 Ing. Andrea Heclová, 

Pavol Cvik, JUDr. Roman Porubský/ doplňujúci návrh  Ing. Mgr. Alžbety Danielovej, 

poslankyni MsZ Šurany  s c h v á l i l o . 

 

 Primátor mesta dal hlasovať o predloženom programe spolu s doplňujúcimi návrhmi. 

 

            Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Mgr. 

Karol Kliment, Karol Németh, MUDr. Daša Viszlayová,  Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján 

Kanás, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa:0, neprítomní: 3 Ing. Andrea Heclová, 

Pavol Cvik, JUDr. Roman Porubský/ predložený program Mestského zastupiteľstva v Šuranoch  

s c h v á l i l o .    
  

             

Voľba návrhovej komisie.    
  

 Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

 

            Pavla  B a r t o v i č a ,    

 Ing. Františka  H a t i n u 

            a Karola  N é m e t h a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10 

proti: 0, zdržala sa: 0,   neprítomní: 3/,  zloženie návrhovej komisie  s c h v á l i l o  v zmysle 

predloženého návrhu. 
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Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 

 

            Za overovateľov zápisnice  určil: 
     

            Ing. Miroslavu   Z a h o r á k o v ú 

            a Ing. Mgr. Alžbetu  D a n i e l o v ú  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 
 

Ing. Marek  O r e m u s - spýtal sa overovateľov zápisnice zo XVII.  zasadania MsZ 

Šurany, konaného dňa 11. februára 2021, Karola Németha a Pavla Cvika, či zápisnica bola 

overená a podpísaná. 

 

            Pavol  C v i k  -  /neprítomný/ 

 

            Karol  N é m e t h  - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

  

Za zapisovateľa predsedajúci určil  Máriu  Č e r n á k o v ú , zamestnankyňu oddelenia 

pre veci organizačné a správne Mestského úradu Šurany. 

 

 

ČASŤ II. 

Interpelácie poslancov. 

 

 Na XVII. zasadnutí MsZ Šurany dňa 11. februára 2021 bola predložená písomná 

interpelácia poslanca MsZ Šurany Ing. Františka Hatinu, ktorý interpeloval Ing. Mareka 

Oremusa, primátora mesta Šurany. Odpoveď mu bola zaslaná dňa 25.02.2021, k odpovedi 

nemal pripomienky. 

 

 

ČASŤ III.   

Predkladané materiály. 

 

A. Informačné materiály a správy 

 

 

1. Plnenie uznesenia zo XVII. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, 

konaného dňa 11.02.2020. 

 

 Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á , prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

           Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu I. 

 

 

Primátor mesta informoval, že z dôvodu pandemickej situácie a na základe vopred 

dohodnutého postupu dnešného rokovania MsZ, predkladatelia nebudú jednotlivo 

vystupovať s materiálmi, ak bude potrebné v rozprave môžu odpovedať priamo z miesta. 

 

 

2. Správa o plnení úloh Mestskej polície Šurany, stav na úseku verejného poriadku, 

priestupkovosti a kriminality v meste Šurany za rok 2020. 
 

Predkladá: Richard  K o s t o l n ý , náčelník Mestskej polície Šurany. 

 

           Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

  V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu II. 

Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky mesta Šurany za rok 2020. 

 

 

 

3. Návrh textu kroniky mesta Šurany za rok 2019. 
 

Na základe schváleného doplňujúceho návrhu poslankyne Ing. Mgr. Alžbety Danielovej,  

uvedený bod bol stiahnutý z rokovania MsZ Šurany. 

 

 

 

      B. Všeobecne záväzné nariadenia, normy mesta, zmeny uznesení 

 

 

1. Návrh Dodatku č. 2 Rokovacieho poriadku Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

    

            Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

  Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 
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Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

  V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu III. 

 

 

 

2. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šurany č. 2/2021 o dočasnom 

parkovaní motorových vozidiel na vymedzených úsekoch miestnych komunikácií 

a odstavných plôch na území mesta Šurany. 

 

 Predkladá: Ing. František  H o z l á r, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti a komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

  

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

 Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  - vyzvala hlavnú kontrolórku mesta, či sa môže 

vyjadriť z pozície hlavnej kontrolórky k predloženému návrhu. 

 

 Ing. Jana  H u č k o v á  -  odpovedala, že jej neprináleží vyjadrovať sa k obsahu 

návrhu VZN,  kontrola je v kompetencii prokurátorky, respekt. mestského právnika. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  ak by sa schválil návrh, ktorý by nespĺňal určité kritériá, 

môže na to upozorniť prokurátorka námietkou, alebo protestom. 

 

 Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  -  i vzhľadom na dobrý úmysel, podľa jej názoru je 

potrebné i odborné stanovisko napríklad mestského právnika. 

 

 Pavol  B a r t o v i č  - nie z hľadiska právneho, ale ľudského podporuje návrh 

spoplatnenia parkovacích miest na odstavnej ploche v areáli TONA z dôvodu pokrytia 

nákladov potrebných na sprevádzkovanie a údržbu týchto priestorov i pri tvorbe relaxačnej 

zóny k spokojnosti našich občanov i ostatných návštevníkov, 

- podľa jeho názoru je legitímne, že urbariát ako vlastník pozemku potrebuje nejaké 

peniaze z poplatkov za parkovanie, 

- poplatky za parkovné môžeme takto získať aj od cudzích návštevníkov, ktorí nie sú 

občanmi nášho  mesta, 

- informoval, že na základe diskusií s niektorými investormi, ktorí zvažujú a majú záujem 

na spoluúčasti pri vybudovaní rekreačnej zóny v areáli TONA je možná aj táto cesta, 

všetko je v štádiu prebiehajúcich diskusií a rokovaní. 
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 Mgr. Karol  K l i m e n t  - faktickou poznámkou na poslanca Bartoviča uviedol, že 

urbariát by mohol peniaze získať, ak mesto splní všetky zmluvné podmienky, 

- k prerokovávanému bodu uviedol, že nejde iba o spoplatnenie parkovného na odstavnej 

ploche v areáli TONA, ale i na miestnych komunikáciách, t.j. Námestí hrdinov, ul. 

M.R.Štefánika, ul. Ž. Bosniakovej, ul. Komenského, 

- podľa jeho názoru chýba systém parkovania a spoplatnenia parkovacích plôch v meste, 

- je potrebná odborná analýza dopravného inšpektorátu a požaduje i právne stanovisko 

nášho mestského právnika v súlade s platnými zákonmi. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  - uviedol, že na základe predložených materiálov ide o návrh 

VZN o doplnenie odstavnej plochy v areáli TONA, ostatné uvedené miestne komunikácie boli 

už schválené, 

- k prerokovávanému návrhu je potrebné v prvom rade návrh schváliť, potom 

prostredníctvom vedúceho dať podnet k vypracovaniu projektovej dokumentácie 

a zahájiť potrebné kroky k realizácii, 

- podmieňovanie právnou analýzou považuje za spomalenie riešenia. 

 

 Pavol  B a r t o v i č  -  faktickou poznámkou uviedol, že pozná obsah návrhu, hovoril 

a zdôraznil hlavný problém, t. j.  „TONU“. 

 

 Ing. František  H a t i n a  -  na sprevádzkovanie tony sú potrebné nemalé náklady, ide 

o to či chceme niečo vybudovať,  

- podporuje uvedený návrh, v prípade upozornenia, alebo protestu prokurátorky určite 

bude potrebné sa tým zaoberať,  

- je na vedomí a svedomí každého poslanca ako zahlasuje. 

 

 Karol  N é m e t h  - súhlasí s tým, že „TONA“ má ekonomický potenciál, nesúhlasí 

s poplatnením, pretože rekreačné a oddychové zóny by nemali byť spoplatnené, ako je tomu 

v okolí jazier, súhlasí s hľadaním riešenia pokrytia potrebných prevádzkových nákladov, ale nie 

vyberaním parkovného. 

 

 Ing. František  H a t i n a  -  faktickou poznámkou k poslancovi Némethovi uviedol, že 

v niektorých lokalitách vlastníkmi jazier sú obce a mestá a je rozdiel ak je vlastníkom mesto, 

alebo urbariát. 

 

 MUDr. Daša V i s z l a y o v á - zatiaľ sa nestretla s negatívnym názorom o spoplatnení 

parkoviska na odstavnej ploche areálu TONA, podporuje návrh a realizáciu budovania 

uvedenej oddychovo-relaxačnej lokality, poplatok považuje vhodný na zveľadenie areálu. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  uviedol, že otcom myšlienky realizácie vybudovania 

relaxačného areálu TONA bol nebohý primátor pán Šutka,  

- celú výstavbu zabezpečovalo mesto cez odbor výstavby, ktorého bol v tom čase 

vedúcim, vyžadovalo si to veľa administratívy, povolení a práce, vznikol areál, ktorý 

slúžil širokej verejnosti k spokojnosti, od roku 2007 vznikol ekonomický tlak, že nie je 

dobrá voda, ekonomické podmienky, ale zámer bol vytvoriť areál a šurianske kúpalisko 

pre našich občanov, preto ďalším krokom bolo vytvorenie urbárskeho spoločenstva 

uzatvorením zmluvy v roku 1994 na 25 rokov, tým pádom dostalo mesto vplyv na toto 

územie, ktoré patrilo urbárskemu spoločenstvu za určitých dohodnutých podmienok 

upravených dvomi dodatkami, ktoré zatiaľ doteraz platia. Urbárske spoločenstvo 
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Kostolný Sek na svojom valnom zhromaždení na ktorom sa pravidelne zúčastňuje, 

poverilo predsedníctvo a predsedu, aby rokovalo s mestom o rozvoji areálu TONA. 

Bola vypracovaná štúdia – vizualizácia akou by sa mesto chcelo pri rozvoji tohto areálu 

uberať,  

- vzhľadom na súčasnú situáciu uviedol, že je v záujme mesta zabezpečiť využitie tejto 

plochy a vytvoriť aspoň dostačujúce hygienické podmienky už vykonanou 

rekonštrukciou nevyhovujúcich sociálnych zariadení, platením vodného i stočného, 

elektrickej energie verejného osvetlenia, kamerového systému, odpadu návštevníkov 

i rybárov, 

- ďalej informoval, že nás viaže rozpočtová povinnosť spravovať i nájomný mestský 

majetok tak, aby nebol pre nás stratový, preto za tie roky, kedy areál TONY nie je 

v prevádzke mesto nemalo žiadny príjem, ale urbariát v roku 2018 oslovil mesto na 

rokovanie za účelom dohodnutia nájomného a platenia nájomného, pokiaľ k tomu 

nepríde v tejto dohode, bolo naznačené, že odstúpia od zmluvy, 

- v jeho záujme je, aby vplyv a rozvoj rekreačnej zóny TONA zostal pod vplyvom mesta, 

akonáhle ho stratíme urbariát prenajme pozemky investorom, ktorí nebudú vyberať 

parkovné v hodnote tri, ale päť eur a vchádzať do areálu sa môže za desať eur, čím 

zdôraznil, že bude jednoznačne presadzovať, aby areál zostal pod vplyvom mesta 

k spokojnosti a využitiu na oddychovo-relaxačné účely pre našich občanov, 

- bude nápomocný a víta spoluprácu s občianskymi združeniami, ktoré majú záujem 

realizovať vybudovanie areálu pre oddychovo-relaxačné účely občanov. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 6, 

proti: 2, zdržal sa: 2, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IV. 

 

 

C. Hospodárenie mesta 

 

 

1.   Správa    o   výsledku     inventarizácie    majetku,   záväzkov   a   rozdielu majetku    

      a     záväzkov    mesta    Šurany    a    rozpočtových     organizácií    mesta     Šurany   

      k 31.12.2020. 

 

Predkladá: Ing. Renáta  M e s á r o š o v á ,  vedúca  finančného  oddelenia  Mestského    

                  úradu Šurany, 

                              Ing. František  H o z l á r ,    vedúci     oddelenia     životného     prostredia,   

                              výstavby,    územného   plánovania  a správy  mestského majetku Mestského   

                              úradu Šurany, 

                              riaditelia   škôl  a  školských  zariadení  v  zriaďovateľskej pôsobnosti mesta   

                              Šurany. 

 

           Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskami komisií MsZ Šurany. Poslanci 

Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

  V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu V. 

 

 

 

2.   Správa   Mestského  podniku  služieb  Šurany  o  hospodárení   s  majetkom  mesta   

      Šurany za rok 2020. 

 

Predkladá: Marián  G r o m a , riaditeľ Mestského podniku služieb Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VI. 

 

 

 

3.   Správa   Mestského  kultúrneho strediska Šurany o hospodárení s majetkom mesta   

      Šurany za rok 2020. 

 

 Predkladá: RNDr. Miroslav  E l i á š ,  riaditeľ Mestského kultúrneho strediska Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VII. 
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4.   Správa   Mestskej   polikliniky Šurany o hospodárení s majetkom mesta Šurany za   

      rok 2020. 

 

 Predkladá: Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á , riaditeľka Mestskej polikliniky Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VIII. 

 

 

 

5.   Správa   Domova   Jesienka   Šurany  o  hospodárení  s majetkom mesta Šurany za         

      rok 2020. 

 

 Predkladá: Ing. Peter  B a r t o v i č , riaditeľ Domova Jesienka Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IX. 

 

  

 

6.   Správa  Mestského  bytového  podniku Šurany,  s. r. o.  o  hospodárení s majetkom  

      mesta Šurany za rok 2020. 

 

 Predkladá: Jozef  T r u n g e l , DiS,   riaditeľ   Mestského   bytového  podniku  Šurany,  
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                        s.r.o.. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu X. 

 

 

 

7.   Správa  Mestskej  lekárne Šurany, s. r. o. o hospodárení s majetkom mesta Šurany  

      za rok 2020. 

 

 Predkladá: Mgr. Janette  K o m o r o v á , konateľka Mestskej lekárne Šurany, s.r.o.. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XI. 

 

 

 

8.   Návrh na úpravu rozpočtu Mestského podniku služieb Šurany na rok 2021. 

 

Predkladá: Marián  G r o m a , riaditeľ Mestského podniku služieb Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 
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 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XII. 

 

 

 

9.   Návrh na úpravu rozpočtu Mestskej polikliniky Šurany na rok 2021. 

 

 Predkladá: Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á , riaditeľka Mestskej polikliniky Šurany. 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIII. 

 

 

 

10. Návrh   na   úpravu   rozpočtu  mesta  Šurany  a  rozpočtových  organizácií  mesta  

      Šurany na rok 2021. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

            Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskami komisií Mestského zastupiteľstva 

Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta poďakoval Ing. Renáte Mesárošovej za 

podrobne a prehľadne vypracovaný materiál, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIV. 
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11. Informácia o vykonaných rozpočtových opatreniach mesta Šurany za rok 2020. 

 

            Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

  Materiál je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta k prerokovávanému materiálu otvoril 

rozpravu. 

  V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XV. 

 

 

 

12. Návrh   o  spôsobe   zberu   a  nakladania   s biologicky rozložiteľným kuchynským  

      odpadom na území mesta Šurany. 

 

 Predkladá: Ing. František  H o z l á r, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti a komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

  

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  -  spýtal sa, ako sú zabezpečené stojiská. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - odpovedal, že v súvislosti s požiadavkou vytvorenia 

dočasnej komisie pre prípravu systému zberu komunálneho a separovaného odpadu mesta, 

bude v tejto komisii priestor na prerokovanie uvedenej problematiky. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVI. 

 D. Majetkové záležitosti   
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1.   Návrh   na  zrušenie  uznesenia   Mestského   zastupiteľstva  v   Šuranoch   zo   dňa   

      13.02.2020   č. 10/2020-Z,   bod  XV. a XVI. vo veci prevodu majetku mesta  Helene  

      Bartovičovej,    bytom    Červenej    armády   525/36,   941  01   Bánov   a   Jurajovi   

      Bartovičovi, bytom Krátka 1539/1, 942 01 Šurany. 

 

 Predkladá:Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom  oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVII. 

 

 

 

2.   Žiadosť  Heleny   Bartovičovej,   bytom   Červenej   armády  525/36,  941 01 Bánov   

      a  Juraja Bartoviča, bytom Krátka 1539/1, 942 01 Šurany o predaj časti pozemku z   

      parcely  registra  „E“  číslo  867/100 o výmere 152 m2 a z parcely registra „E“ číslo   

      2683/100 o výmere 7 m2 v k. ú. Šurany.  
 

      Predkladá:Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVIII. 

 

 

 

3.   Návrh na schválenie právneho úkonu prevodu majetku mesta – Kúpnej zmluvy. 

 

Predkladá: Ing. František  H o z l á r ,vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIX. 

 

 

 

4.   Žiadosť  Západoslovenskej distribučnej, a.s.,  Čulenova 6,  816 47 Bratislava, IČO:   

      36 361 518  o  uzavretie Zmluvy o  zriadení  vecných bremien na pozemkoch v k. ú.   

      Šurany. 

 

 Predkladá: Ing. František  H o z l á r, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 
  

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XX. 

 

 

 

5.   Informácia   o zámere   pripraviť   na  predaj  formou  obchodnej  verejnej  súťaže   

      pozemky nachádzajúce sa v lokalite „Za školou“ na Kostolnom Seku.  

 

 Predkladá: Ing. František  T a m a š o v i č , predseda komisie OVS MsZ Šurany. 

 

Materiál je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek O r e m u s , primátor mesta k prerokovávanému materiálu otvoril 

rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XXI. 

 

 

 

6.   Návrh na prevod nehnuteľného majetku mesta Šurany formou obchodnej verejnej   

      súťaže,  v  súlade  s § 9a,  ods. 1  písm. a/  zákona  č.  138/1991  Zb.  o majetku  obcí  

      v znení neskorších predpisov - II. kolo. 

 

 Predkladá: Ing. František  H o z l á r, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XXII. 

 

 

 

7.   Žiadosť  Ondreja   Kollára,   bytom   Priekopy   1417/6,   942 01   Šurany  o predaj  

      pozemku novovytvorená parcela registra „C“číslo 2671/2 o výmere 16 m2, záhrada   

      a parcela registra „C“ číslo 2672/10 o výmere 60 m2 zast. pl. v k. ú. Šurany. 

 

 Predkladá: Ing. František H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

 Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXIII. 

 

 

 

8.   Informácia   o   zámere  pripraviť  na  predaj  formou  obchodnej  verejnej  súťaže    

      pozemky nachádzajúce sa v lokalite „Za školou“ na Kostolnom Seku.  
 

Predkladá: Ing. František H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Materiál je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému materiálu otvoril 

rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXIV. 

 

 

 

      9.   Návrh    na    zámenu    pozemku    v    katastrálnom    území    Nitriansky Hrádok,    

            archeologickú lokalitu „Zámeček“, ktorá je národnou kultúrnou pamiatkou. 

 

 Predkladá: Mgr. Karol  K l i m e n t , poslanec MsZ Šurany, 

- predložil a informoval prítomných o návrhu. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu, 

- k uvedenému bodu informoval, že na LV č. 1330, parcela č. 1064/2 v k. ú. 

Nitriansky Hrádok o výmere 16 366 m2 je vlastníčkou Andrea Ivániová z Galanty, 

v časti ťarcha v liste vlastníctva je uvedené, že na základe rozhodnutia zo 17.7.1963 

bola do ústredného zoznamu kultúrnych pamiatok zapísaná praveká osada parcelné 

č. 1064/2, 

- všetky kultúrne pamiatky sú majetkom štátu, 

- telefonicky komunikoval s otcom uvedenej vlastníčky, ktorý je správcom jej 

majetku, 

- komunikáciou p. Iváni uviedol, že zámena, predaj pozemku nepripadá do úvahy, ale 

je možný dlhodobý prenájom, 

- na uvedenú lokalitu bola v rámci výstavby cyklotrás NSK určená aj cyklotrasa, 

- pripravený návrh zmluvy bude zaslaný p. Ivániovej  s výškou nájomného 20,00 

EUR na pozemok, kde by mala stáť rozhľadňa, nie na pozemku kde je „Zámeček“, 

ale na druhej strane za riekou, 

- čo sa týka „Zámočku“ bolo by vhodné rokovanie, chránené nálezisko nemôže byť 

majetkom mesta, iba štátu, zo strany vlastníčky môže byť uzatvorená iba zmluva 

o dlhodobom prenájme. 

  

Mgr. Karol  K l i m e n t  -  požaduje vyjadrenie mestského právnika, ako v danej veci 

budeme postupovať. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XXV. 

 

 

 

      10. Zabezpečenie    a   monitorovanie    uzatvorenej   skládky    komunálneho   odpadu  

            v Šuranoch. 

 

 Predkladá: Mgr. Karol  K l i m e n t , poslanec MsZ Šurany. 
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Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXVI. 

 

 

 

  

 E. Personálne záležitosti  

 

 

1.  Vytvorenie  dočasnej  komisie  pre  prípravu  zmeny  systému  zberu  komunálneho   

     a separovaného odpadu v meste Šurany. 

 

 Predkladá: Mgr. Karol  K l i m e n t , poslanec MsZ Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXVII. 

 

 

 

 F. Právne záležitosti  

 

      1.  Návrh   na schválenie Dodatku č. 3 k Dohode o zriadení, výstavbe a prevádzkovaní    

           športovo – rekreačnej  a  turistickej  zóny  v oblasti vodnej plochy zv. TONA v k. ú.   

           Šurany uzavretej dňa 28.04.1993 v znení zmien a dodatkov. 

 

Predkladá: Ing. František H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.   
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Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému materiálu otvoril 

rozpravu. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  -  požiadal, aby mestský úrad zabezpečil zverejnenie 

všetkých dodatkov na internetovej stránke mesta. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - tieto dohody a dodatky boli podpisované v rokoch 

1993,1994,1995 kedy zo zákona nebola povinnosť ich zverejnenia, je možnosť k ich 

nahliadnutiu. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 6, 

proti: 2, zdržal sa: 2, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXVIII. 

 

 

 

G. Vystúpenie verejnosti  

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  e-mailovou formou zaslal občan Matej Guľváš nasledovné 

otázky: 

1. Koľko kusov respirátorov sa zakúpilo a podľa akého kľúča boli rozdávané ? 

Odpoveď: Mesto zakúpilo 1000 ks respirátorov, ktoré rozdelilo najzraniteľnejším skupinám 

obyvateľov v meste Šurany, ktorí sú odkázaní na pomoc inej osoby a to nasledovne: 

- do útulku, 

- obyvateľom Domova Jesienka, 

- prostredníctvom opatrovateliek a sociálnych pracovníčok všetkým, ktorí poberajú 

stravu z Domova Jesienka, 

- Mestskej polícii /pre bezdomovcov, neprispôsobivých občanov a pod./, 

- prostredníctvom predsedov denných centier odkázaným seniorom, 

- všetky i sponzorsky darované, boli rozdelené podľa požiadaviek. 

 

2. Na stránke mesta máme zverejnené 2 kľúčové dokumenty o budúcich zámeroch mesta 

- Program hospodárskeho rozvoja sociálneho rozvoja mesta Šurany 

- Program odpadového hospodárstva mesta Šurany 

Oba tieto dokumenty sú na roky 2016-2020. 

Otázka: 

1. Prečo nie sú zverejnené dokumenty na aktuálne obdobie ? 

2. Pracuje sa na tvorbe týchto dokumentov ? 

3. Kedy budú zverejnené ? 

Odpoveď: 

Mesto Šurany má podľa zákona č. 539/2008 Z. z. o podpore regionálneho rozvoja v znení 

neskorších predpisov povinnosť vypracovať Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja 

mesta Šurany. 

Predchádzajúci PHSR mesta Šurany 2015-2020 bol schválený uznesením MsZ v Šuranoch č. 

11/2015-Z, bod XXXI., dňa 10.12.2015. 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

649 

 

Nový dokument na ďalšie programové obdobie je v štádiu spracovania, avšak vzhľadom 

k náročnosti a rozsahu materiálu, bude predložený na prerokovanie komisiám a MsZ v priebehu 

r. 2021. 

S účinnosťou od 27.12.2019 je platný zákon č. 460/2019, už obce a mestá nemajú povinnosť 

mať vypracovaný Program odpadového hospodárstva, POH si vypracúvajú len jednotlivé kraje 

/a samozrejme aj SR/. 

 

H. Rôzne 

 

 Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - poďakovala skupine dobrovoľných občanov, 

ktorí sa zúčastnili na jarnom upratovaní mesta, 

- pozvala prítomných dňa 22.04.2021 na online konferenciu k zahájeniu projektu EKO 

GYMSU: Zvyšovanie povedomia o zmierňovaní a prispôsobovaní sa zmene klímy vo 

výchovno-vzdelávacom procese na škole, v rámci programu „Zmierňovanie a prispôsobovanie 

sa zmene klímy“ financovaného z Nórskeho finančného mechanizmu 2014 – 2021, štátneho 

rozpočtu SR, spolufinancovaného NSK, zriaďovateľom školy. 

 

 Pavol  B a r t o v i č  - spýtal sa na búracie povolenie budovy na ulici SNP. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  - na základe búracieho povolenia bude zaslaná výzva všetkým  

osobám, ktoré sa v budove nachádzajú, aby opustili objekt do termínu 15.04.2021, z dôvodu 

zahájenia búracích prác. 

 

 Ing. František  H a t i n a  -  upozornil na požiadavku obnovenia chodníka od 

železničného priecestia smerom k lahôdkam v časti Kostolný Sek, 

- je potrebné určiť podmienky zberu odrezkov drevín, aby sa zamedzila tvorba 

dlhodobých skládok, 

- spýtal sa na riešenie pripojenia občanov na kanalizáciu  žijúcich v bytovkách v časti 

Kostolný Sek  /CVČ/. 

 

 Mgr. Karol  K l i m e n t  -  poďakoval za spoluprácu členom mestskej polície pri 

riešení čiernych skládok. 

 

 Karol  N é m e t h -  upozornil na termín odovzdania majetkových priznaní do 

30.04.2021. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  po schválení MsZ môže byť zahájená realizácia opravy 

chodníka v časti Kostolný Sek, 

- harmonogram odvozu haluzí je nastavený, všetko je na prístupe ľudí, 

- vysporiadanie ohľadne prípojky kanalizácie bytoviek v časti Kostolný bude možné 

zrealizovať po vypracovaní projektu, 

- informoval o možnosti testovania občanov na dvoch zostávajúcich odberných 

miestach na ulici Komenského 2 Šurany a v kultúrnom zariadení v časti Kostolný 

Sek, 

- poďakoval všetkým pracovníkom, ktorí denne vykonávajú činnosť na odberných 

miestach, 

- ohľadne premnoženia nutrie riečnej v našom meste, bol poľovníckym združením 

zahájený úspešný odchyt 48 nutrií. 
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ČASŤ  IV. 

Ukončenie. 

 
           Primátor mesta konštatoval, že program XVIII. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch bol vyčerpaný.  

 Na záver poďakoval prítomným za účasť a všetkým poprial v súčasnej ťažkej 

pandemickej situácii hlavne veľa zdravia a trpezlivosti a rokovanie Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch  u k o n č i l . 

 
 Návrh na uznesenie. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch schválilo uznesenie podľa jednotlivých bodov. Jeho 

celé znenie je nasledovné: 
 

 U Z N E S E N I E                                                                                             číslo 18/2021 - Z 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plnenie   uznesenia zo  XVII. zasadnutia  

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 11.02.2021 a toto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

II. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o plnení úloh Mestskej polície 

Šurany, stav na úseku verejného poriadku, priestupkovosti a kriminality v meste Šurany 

za rok 2020 a túto 

s c h v a ľ u j e 
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- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

III. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Dodatku č. 2 Rokovacieho poriadku 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 
- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

IV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Šurany č. 2/2021 o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na vymedzených 

úsekoch miestnych komunikácií a odstavných plôch na území mesta Šurany, stanovisko 

komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 
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- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 6 

Pavol Bartovič, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 2 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh 

Zdržal sa: 2 

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Igor Bartovič 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

V. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku inventarizácie majetku, 

záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov mesta Šurany a rozpočtových organizácií mesta 

Šurany k 31.12.2020, stanoviská komisií Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

VI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Mestského podniku služieb Šurany 

o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 
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s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

VII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Mestského kultúrneho strediska 

Šurany o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2020, stanovisko komisie finančnej, 

správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

VIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Mestskej polikliniky Šurany 

o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy 
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a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

IX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Domova Jesienka Šurany 

o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2020,   stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

X. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Mestského bytového podniku 

Šurany, s. r. o. o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2020,  stanovisko komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

XI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo  Správu Mestskej lekárne Šurany, s. r. o. 

o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2020,  stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

XII. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Mestského 

podniku služieb Šurany na rok 2021, , stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

 s c h v a ľ u j e  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

XIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Mestskej 

polikliniky Šurany na rok 2021, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

 

 s c h v a ľ u j e  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 
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XIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany 

a rozpočtových organizácií mesta Šurany na rok 2021, stanoviská komisií Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a 

  s c h v a ľ u j e 

 

 

1. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 1/2021, 

2. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 2/2021, 

3. Prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta Šurany na kapitálové výdavky   

    nasledovne: 

 

a) na vybudovanie prístreškov na smetné kontajnery vo výške 60 000,00 EUR 

b) na vybudovanie spevnených plôch na ul. Hledíkova – MDŽ parkovisko vo výške   

    43 413,35 EUR, 

4. Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2021, 

5. Návrh na úpravu rozpočtu Materskej školy, Mostná 1, Šurany na rok 2021, 

6. Návrh na úpravu rozpočtu Materskej školy, MDŽ 26, Šurany na rok 2021, 

7. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany na rok 2021, 

8. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, SNP 5, Šurany na rok 2021, 

9. Návrh na úpravu rozpočtu Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany na rok 2021, 

10. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej umeleckej školy Tibora Sládkoviča, Námestie   

      hrdinov 10, Šurany na rok 2021 

 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

XV. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Informáciu o vykonaných rozpočtových 

opatreniach mesta Šurany za rok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

XVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh o spôsobe zberu a nakladania 

s biologicky rozložiteľným kuchynským odpadom na území mesta Šurany, stanovisko 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

Variant A: kompostovanie biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu v rodinných 

domoch kompostovacími zásobníkmi a v bytových jednotkách formou plných zberných 

vedierok 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. – u k l a d á 

 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu v Šuranoch zabezpečiť realizáciu 

kompostovania biologicky rozložiteľného odpadu v meste Šurany v zmysle variantu  A . 

Termín: do 30.06.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár,  vedúci  oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 
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Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

XVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na  zrušenie uznesenia Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch zo dňa 13.02.2020 č. 10/2020-Z, bod XV. a XVI. vo veci 

prevodu majetku mesta Helene Bartovičovej, bytom Červenej armády 525/36, 941 01 

Bánov a Jurajovi Bartovičovi, bytom Krátka 1539/1, 942 01 Šurany, stanovisko komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – r u š í 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch uznesenie Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch č. 10/2020 zo dňa 13.02.2020: 

a) bod XV. – ktorým bol schválený prevod majetku mesta kupujúcim: Helene 

Bartovičovej, bytom Červenej armády 525/36, 941 01 Bánov a Juraja Bartoviča, bytom Krátka 

1539/1, 942 01 Šurany, 

b) bod XVI. – ktorým bol schválený právny úkon Kúpna zmluva č. 1/2020. 

 

B. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch vrátenie zaplatenej kúpnej ceny kupujúcim vo 

výške 3 050,00 EUR. 

 

C. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vrátenie kúpnej ceny 

vo výške 3 050,00 EUR. 

Termín: 30.06.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár, vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 
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Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Heleny Bartovičovej, bytom 

Červenej armády  525/36,  941 01 Bánov a Juraja Bartoviča, bytom Krátka 1539/1, 942 01 

Šurany o predaj časti pozemku z parcely registra „E“ číslo 867/100 o výmere 152 m2 

a z parcely registra „E“ číslo 2683/100 o výmere 7 m2 v k. ú. Šurany, stanovisko komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu majetku mesta podľa § 9a, 

ods. 8 písm. b) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, t. j. 

prevod pozemku zastavaného stavbou vo vlastníctve  nadobúdateľa  vrátane priľahlej  plochy,  

ktorá  svojím umiestnením a využitím tvorí neoddeliteľný celok so stavbou označený 

geometrickým plánom č. 233/2020, vypracovaným geodetom Attilom Bédim, dňa 11.11.2020, 

úradne overeným  Okresným úradom  

Nové Zámky, katastrálnym odborom dňa  01.12.2020  pod  č.1660/20 v k. ú. Šurany ako: 

- diel č. 1 o výmere 122 m2, ktorý sa oddelil z parcely registra „E“ číslo  867/100,  zastavané  

pl.  o  výmere 1120 m2  a  pričlenil parcele registra „C“ číslo 3018/6, zastavané pl. o výmere 

129 m2 

- diel č. 2 o výmere 30 m2, ktorý sa oddelil z parcely registra „E“ číslo  867/100,  zastavané  pl.  

o  výmere 1120 m2 a  pričlenil k parcele registra „C“ číslo 3018/7, zastavané  pl. o výmere 30 

m2 

- diel č. 3 o výmere 7 m2, ktorý sa oddelil z parcely registra „E“ číslo 2683/100,  ostatné  pl.  o  

výmere 10918 m2  a  pričlenil k parcele registra „C“ číslo 3018/6, zastavané  pl. o výmere 129 

m2 kupujúcim Helene Bartovičovej, bytom Červenej armády 525/36, 941 01 Bánov a Juraja 

Bartoviča, bytom Krátka 1539/1, 942 01 Šurany do   ich podielového spoluvlastníctva, 

každému v podiele ½-vica k celku za kúpnu cenu vo výške 2 593,29 EUR, stanovenú  v 

 zmysle znaleckého posudku č. 230/2019, vyhotoveného znalkyňou Ing. Zuzanou 

Vadkertiovou. 

 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie 

a podpísanie kúpnej zmluvy. 
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Termín: 30.09.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár, vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

 

 

XIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie právneho úkonu 

prevodu majetku mesta – Kúpnej zmluvy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch právny úkon prevodu majetku: Kúpnu 

zmluvu vo veci účastníkov: 

Predávajúci: Mesto Šurany, Námestie hrdinov 1, 942 01 Šurany, IČO:00309311 

Kupujúci:  
1. Helena Bartovičová, r. Tvrdoňová,  

Trvale bytom: Červenej armády 525/36, 941 01 Bánov 

/kupujúca v I. rade/ 

2. Juraj Bartovič, r. Bartovič,  

Trvale bytom: Krátka 1539/1, 942 01 Šurany 

/kupujúci v II. rade/ 

Predmet zmluvy:   

1.Geometrickým plánom č. 233/2020, vypracovaným geodetom Attilom Bédim  dňa 

11.11.2020,  úradne overeným  Okresným úradom Nové Zámky, katastrálnym odborom dňa  

1.12.2020  pod  č. 1660/20 sa oddelili diely takto: 

 - diel č. 1 o výmere 122 m2, ktorý sa oddelil z parcely registra „E“ číslo  867/100,  zastavané  

pl.  o  výmere 1120 m2  a  pričlenil k parcele registra „C“ číslo 3018/6, zastavané pl. o výmere 

129 m2 
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 - diel č. 2 o výmere 30 m2, ktorý sa oddelil z parcely registra „E“ číslo  867/100,  zastavané  pl.  

o  výmere 1120 m2 a pričlenil k parcele registra „C“ číslo 3018/7, zastavané  pl. o výmere 30 

m2 

- diel č. 3 o výmere 7 m2, ktorý  sa oddelil  z  parcely registra „E“ číslo 2683/100,  ostatné  pl.  

o  výmere 10918 m2 a pričlenil k parcele registra „C“ číslo 3018/6, zastavané  pl. o výmere 129 

m2. 

2. Predmetom prevodu sú diely č. 1,2,3  popísané v bode 1, ktoré predávajúci  predáva  v  

celosti  kupujúcim:  Helene  Bartovičovej, bytom Červenej armády 525/36, 941 01 Bánov  a 

 Jurajovi Bartovičovi,  bytom  Krátka  1539/1, 942 01  Šurany  do  ich  podielového 

spoluvlastníctva, každému v podiele ½-vica k celku za kúpnu cenu vo  výške 2 593,29 EUR,  

stanovenú  v zmysle znaleckého posudku  č. 230/2019, vyhotoveného znalkyňou Ing. Zuzanou 

Vadkertiovou. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť podpísanie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 30.09.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár, vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

XX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť  Západoslovenskej distribučnej, 

a.s., Čulenova 6,  816 47 Bratislava, IČO: 36 361 518 o uzavretie Zmluvy o  zriadení  

vecných bremien na pozemkoch v k. ú. Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch uzavretie Zmluvy o zriadení vecných bremien 

na pozemkoch v k. ú. Šurany označených nasledovne: 
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Katastrálne územie 
Číslo 

LV 

Register 

KN 

Parcelné 

číslo 

Výmera 

v m2 

Druh  

Pozemku 

Šurany 1 C 328 4 795 Zastavaná plocha a nádvorie 

Šurany 1 E 358/1 98 Záhrada 

Šurany 1 E 875/700 78 Vodná plocha 

Šurany 1 E 952/100 8 969 Ostatná plocha 

Šurany 1 E 952/200 688 Ostatná plocha 
                                                                                                 

Predmet zmluvy 

Zriadenie  vecných bremien  in personam v  prospech spoločnosti Západoslovenská  

distribučná, a.s.  so  sídlom  Čulenova 6,  816 47  Bratislava, IČO: 36361518 predmetom 

ktorých je povinnosť Mesta Šurany, ako vlastníka zaťaženej nehnuteľnosti, strpieť na časti 

zaťažených nehnuteľností v rozsahu vyznačenom v geometrickom pláne č. 522/2020,  úradne  

overeným  Okresným  úradom  Nové  Zámky, katastrálnym odborom pod číslom 1637/20 dňa 

04.12.2020: 

a) zriadenie a uloženie elektroenergetických zariadení 

b) užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, rekonštrukcie, modernizácie a akékoľvek 

iné stavebné úpravy elektroenergetických zariadení a ich odstránenie. 

Vecné bremená sa zriadia na dobu neurčitú a za jednorazovú odplatu vo výške 8,- EUR/m2 

výmery vecných bremien. Plocha vecného bremena  v rozsahu ochranného pásma je vyčíslená 

vyššie uvedeným geometrickým  plánom v  celkovej výmere 870 m2 a  teda celková 

jednorazová odplata za zriadenie vecných bremien je 6 960,- EUR. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť podpísanie Zmluvy 

o zriadení vecných bremien. 

Termín: 30.09.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, územného  

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXI. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch sa oboznámilo s Informáciou, že vyhlásená obchodná 

verejná súťaž o najvhodnejší návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy na prevod vlastníctva 

k nehnuteľnostiam nachádzajúcich sa na ul. Partizánskej č. 57, Šurany, k. ú. Šurany bola 

neúspešná a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

XXII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na prevod nehnuteľného majetku 

mesta Šurany formou obchodnej verejnej súťaže, v súlade s § 9a, ods. 1 písm. a/ zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov - II. kolo, stanovisko komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu majetku mesta Šurany 

formou obchodnej verejnej súťaže  v súlade s § 9a, ods. 1 písm. a/ zákona č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov zapísaného Okresným úradom Nové Zámky, 

katastrálny odbor na LV č. l pre k. ú. Šurany takto: 

1. Stavby: 

   - s.č. 1598, bytový dom postavený na parcele registra“C“ č. 1963 

   - s.č. 4335, bytový dom postavený na parcele registra“C“ č. 1964 

2. Pozemky: 

   - parcela registra „C“ číslo 1963,   vo výmere 252 m2, zastavaná plocha a nádvorie 

   - parcela registra „C“ číslo 1964,   vo výmere   83 m2, zastavaná  plocha a nádvorie 

   - parcela registra „C“ číslo 1965/1,vo výmere 785 m2, zastavaná  plocha a nádvorie 
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   - parcela registra „C“ číslo 1966/1 vo výmere 639 m2, záhrada 

   - parcela registra „C“ číslo 1966/2 vo výmere   67 m2, záhrada. 

 

B. – z r i a ď u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch komisiu pre obchodnú verejnú súťaž na prevod 

nehnuteľného majetku mesta, ktorá zabezpečí vypracovanie návrhu súťažných podmienok, 

vyhodnotenie súťažných návrhov a výber najvýhodnejšieho súťažného návrhu v zložení: 

Ing. František Tamašovič, predseda komisie 

JUDr. Roman Porubský, podpredseda komisie 

Mgr. Karol Kliment, člen komisie 

Ing. Miroslava Zahoráková, členka komisie 

Ing. Igor Bartovič, člen komisie 

Pavol Cvik, člen komisie 

Ing. Eva Augustínová, členka komisie 

Ing. Helena Ultisová, zapisovateľka komisie 

 

 

C. – u k l a d á 

 

Komisii pre obchodnú verejnú súťaž na prevod nehnuteľností v k. ú. Šurany vypracovať návrh 

súťažných podmienok obchodnej verejnej súťaže a tieto predložiť na prerokovanie a schválenie 

Mestskému zastupiteľstvu v Šuranoch. 

Termín: 28.06.2021 

Vykoná: komisia pre OVS 

 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Ondreja Kollára, bytom Priekopy 

1417/6, 942 01 Šurany o predaj pozemku novovytvorená parcela registra „C“ číslo 2671/2 

o výmere 16 m2, záhrada a parcela registra „C“ číslo 2672/10 o výmere 60 m2 zast. pl. v          

k. ú. Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 
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A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zverejnenie zámeru previesť majetok mesta 

podľa § 9a, ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 majetku obcí v znení neskorších predpisov, t. j. 

prevod  pozemku  z dôvodu  hodného osobitného zreteľa označený geometrickým plánom 

č.109/2020 vypracovaným geodetom  Attilom Bédim,  úradne neovereným, ako novovytvorená 

parcela registra „C“ číslo 2671/2 o výmere 16 m2, záhrada a parcela registra „C“ číslo 2672/10 

o výmere 60 m2, zast. pl. v k. ú. Šurany kupujúcemu Ondrejovi Kollárovi,  bytom  Priekopy 

1417/6, 942 01 Šurany za  kúpnu cenu stanovenú v zmysle znaleckého posudku, ktorý dá 

vypracovať mesto na náklady žiadateľa a s podmienkou, že žiadateľ doloží overený 

geometrický plán na predmet prevodu. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa: ide o pozemok priľahlý k nehnuteľnostiam vo výlučnom 

vlastníctve  žiadateľa, ktorého časť  predstavuje tzv. „predzáhradku“ a časť prístup do domu. 

 

B. – u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej,  prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie 

znaleckého posudku. 

Termín: 30.06.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár, vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Informáciu o zámere pripraviť na predaj 

formou obchodnej verejnej súťaže  pozemky nachádzajúce sa v lokalite „Za školou“ na 

Kostolnom Seku, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

667 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, 

Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 1  

Mgr. Karol Kliment 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

XXV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť poslanca Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch Mgr. Karola Klimenta o možnosť zámeny prípadne odkúpenia nehnuteľnosti 

nachádzajúcej sa na LV č. 1330, k. ú. Nitriansky Hrádok, parc. č. 1064/2, ostatné plochy 

o výmere 16 366 m2  a túto 

 

A. – b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle požiadavky. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vyžiadanie stanoviska 

možnosti získania uvedenej nehnuteľnosti pre mesto Šurany. 

Termín: 30.06.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár, vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 
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XXVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh poslanca Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch Mgr. Karola Klimenta zabezpečiť monitorovací systém na uzatvorenej 

skládke komunálneho odpadu v Šuranoch a tento 

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle návrhu poslanca. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť realizáciu 

monitorovacieho systému na skládke komunálneho odpadu. 

Termín: 31.12.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár, vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh poslanca Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch Mgr. Karola Klimenta na vytvorenie dočasnej komisie pre prípravu zmeny 

systému zberu komunálneho a separovaného odpadu v meste Šurany a na základe toho  

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch dočasnú komisiu pre prípravu zmeny systému 

zberu komunálneho a separovaného odpadu v meste Šurany v nasledovnom zložení: 

 

predseda: Mgr. Karol Kliment 

podpredseda: Ing. Miroslava Zahoráková 

členovia: Ing. Igor Bartovič 

     Ing. Mgr. Alžbeta Danielová 
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                Ing. Eva Augustínová 

                Ing. František Hozlár 

                Ing. Renáta Mesárošová 

                zástupca Mestského podniku služieb Šurany 

     zástupca Mestskej polície Šurany 

     Ing. Pavol Kováč 

     Tomáš Záhorák 

zapisovateľ: Mgr. Jana Hindická 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie Dodatku č. 3 k Dohode 

o zriadení, výstavbe a prevádzkovaní športovo – rekreačnej a turistickej zóny v oblasti 

vodnej plochy zv. TONA v k. ú. Šurany uzavretej dňa 28.04.1993 v znení zmien 

a dodatkov, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch Dodatok č. 3 k Dohode o zriadení, výstavbe 

a prevádzkovaní športovo – rekreačnej a turistickej zóny v oblasti vodnej plochy zv. TONA v   

k. ú. Šurany uzavretej dňa 28.04.1993 v znení zmien a doplnkov medzi účastníkmi: 

Prenajímateľ: URBARIÁT KOSTOLNÝ SEK, pozemkové spoločenstvo  - „UKS“ 

                               so sídlom Šurianska ul. 11, 942 01 Šurany 

                               IČO: 42 366 941 

      Nájomca: Mesto Šurany so sídlom Námestie hrdinov č. 1, 942 01 Šurany 

                       IČO: 00 309 311 

      Predmet Dodatku č. 3: 

      Osobitná  dohoda  vo  veci  určenia  výšky  nájomného za  užívanie odstavnej plochy, 

označenej ako parcela registra „C“ číslo 4773/13 o  výmere 3639 m2, oddelenej geometrickým  

plánom č. 109/2020, úradne  overený  dňa  03.09.2020,  pod č. 1199/20  na   ktorom  bude 

umiestnený parkovací automat.     
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      Výška nájmu: Nájomné sa stanovuje vo výške 33% zo sumy prijatej z parkovacieho  

automatu umiestneného na CKN parc.č. 4773/13.   

 

B. – u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť podpísanie Dodatku    

č. 3 

Termín: 31.07.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár, vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 6 

Pavol Bartovič, Ing. František Hatina,  MUDr. Ján Kanás, Ing. František Tamašovič, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 

Proti: 2 

Ing. Igor Bartovič, Mgr. Karol Kliment 

Zdržal sa: 2 

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Karol Németh 

Neprítomní: 3 

Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

Primátor mesta Šurany                                             Prednostka Mestského úradu Šurany 

Ing. Marek  O R E M U S , v.r.                                 Ing. Eva  A U G U S T Í N O V Á  , v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice : Ing. Miroslava  Z A H O R Á K O V Á  , v.r. 

 

                        Ing. Mgr. Alžbeta  D A N I E L O V Á  , v.r. 

                                          poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 

 

 

Zapisovateľ:   Mária  Č E R N Á K O V Á  ,  v.r.                                                          

                        Zamestnankyňa oddelenia pre veci organizačné a správne 

                        Mestského úradu Šurany. 


